
 
COMUNE DI BUGGIANO 

PROVINCIA DI PISTOIA 

_______________________________________________________________________________________ 

Settore Pianificazione e Progettazione - Lavori Pubblici 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

 

N. 4R5  -   del   02/02/2015           

Oggetto: Affidamento di un incarico di progettazione e direzione lavori 

(limitatamente alla parte strutturale) e coordinatore della sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione delle opere necessarie al ripristino e 

consolidamento del muro di contenimento di Via Regina Margherita. 
  
 

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI addì due (02) del mese di FEBBRAIO, nel proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 154 del 22/12/2014, relativo al conferimento d’incarico di Funzionario 

Tecnico a tempo determinato al Geom. Magrini Adriano;  

VISTO che nel periodo tra Ottobre 2013 e Gennaio 2014, le abbondanti piogge hanno dato luogo ad 

importanti movimenti franosi e fessurazioni a livello del piano stradale, con vistosi spostamenti e distacchi 

del muro di contenimento di “Via Regina Margherita” a Buggiano Castello; 

PREMESSO che l’Ufficio Lavori Pubblici ha provveduto ad affidare, con Determina del 22/04/2014 n. 

22R5, al Geologo Francesco Stragapede, l’incarico per la redazione di “relazione geologica per la 

valutazione degli agenti responsabili dei movimenti franosi e valutazione/indicazione delle opere necessarie 

al consolidamento e rimessa in pristino della viabilità”,  preventiva e propedeutica alla redazione del progetto 

per l’intervento in oggetto; 

VERIFICATO che non è presente alcuna convenzione quadro per l’affidamento in esame, stipulata ai sensi 

dell’art. 26, Legge 488/1999 e s.m.i. (Convenzioni Consip); 

CONSIDERATO che nell’organico, in riferimento  all’incarico in oggetto, non sono presenti figure con 

elevata e specifica qualificazione, e con esperienza sufficiente al tipo di professionalità richiesta; 

VISTO che ai sensi dell’art. 91, comma 2) del D.Lgs. 163/2006, gli incarichi inferiore a €. 100.000,00, nel 

rispetto di quanto disposto dall’art. 120, comma 2-bis), sono affidabili ai soggetti di cui all’art. 90, comma 1 

lett. d), e), f), f-bis), g) e h) in possesso di idoneo titolo abilitativo, secondo la procedura prevista dall’art. 57, 

comma 6;  

RICHIAMATA la Determina del 30/12/2014 n. 58/R5 con la quale sono state avviate le procedure per 

l’affidamento dell’incarico di progettazione e direzione lavori (limitatamente alla parte strutturale) e 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere necessarie al ripristino e 

consolidamento del muro di contenimento di Via Regina Margherita.; 



 

Settore Pianificazione e Progettazione - Lavori Pubblici 

Piazza Matteotti n. 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) – Tel. 0572 317143 - 0572 317144 

VISTO il verbale della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, redatto in data 

19/01/2015 (Allegato”A”); 

DATO ATTO che da una accurata e precisa valutazione delle offerte pervenute dai rispettivi professionisti 

risulta essere aggiudicatrice dell’assegnazione dell’incarico di progettazione e direzione lavori 

(limitatamente alla parte strutturale) e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

delle opere necessarie al ripristino e consolidamento del muro di contenimento di Via Regina Margherita 

l’Ing. BIZZARRI MARCO via G. Matteotti a San Marcello di Pistoia  c.f. BZZ MRC 55E09 H980Z 

p.iva  00990180473 

CALCOLATO che l'importo complessivo da impegnare per l'affidamento dell'incarico ammonta a lordi €. 

3.742,96 (tremilasettecentoquarantadue/96) come si evince dallo schema di notula allegato alla presente (All. 

"B"); 

DATO ATTO che trattasi di un incarico finalizzato all'esecuzione di un'opera pubblica il cui CUP è 

B37H14005400004 e che ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti il numero CIG è 

ZAD128A2D5; 

DATO ATTO che entrambi i numeri dovranno essere riportati su ogni documento riguardante pagamenti 

inerenti all'incarico in parola; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

per tutto quanto sopra visto, considerato e constatato, con il presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE l’incarico di “progettazione e direzione lavori (limitatamente alla parte strutturale) e 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione delle opere necessarie al 

ripristino e consolidamento del muro di contenimento di Via Regina Margherita” all’Ing. 

BIZZARRI MARCO , con sede in G. Matteotti a San Marcello di Pistoia c.f. BZZ MRC 55E09 

H980Z p.iva  00990180473 per un importo netto contrattuale di € 2.950,00 oltre ad oneri 

previdenziali e IVA di legge; 

2. DI DARE ATTO che l’importo lordo trova copertura economica tra le somme a disposizione 

dell’Amministrazione, nel quadro economico del progetto come segue:  

3. Intervento 1010603 (ex cap. 20400)    €. 3.742,96 

4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Antonio Del Tozzotto; 

5. di dare atto che la presente Determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta apposizione del visto di regolarità, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Buggiano, lì 02 Febbraio  2015 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SETTORE PIANIFICAZIONE E PROGETTAZIONE 

 (Geom Adriano Magrini ) 

 

 _____________________________________ 



 

Settore Pianificazione e Progettazione - Lavori Pubblici 

Piazza Matteotti n. 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) – Tel. 0572 317143 - 0572 317144 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

 

Nella residenza comunale, lì __/__/_____ 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 


